
013726

Zinglerstrasse

Bildbeschreibung1)

Ein Schwarz-Weiß-Stadtbild zeigt zwei Fußgänger, die auf einer Brücke neben einer Straße gehen, auf
der ein Auto in Richtung Kamera fährt.

Analyse1)

Diese Schwarz-Weiß-Fotografie fängt eine Straßenszene in einer städtischen Umgebung ein. Die Kom-
position ist aufgeteilt zwischen den architektonischen Strukturen auf beiden Seiten der Straße und
der Straße selbst. Auf der linken Seite geht eine ältere Frau mit Hut und Mantel auf einem erhöhten
Bürgersteig, während ein Mann in einer Jacke etwas vorausgeht. Die Architektur auf der linken Seite wird
von einem großen, mehrstöckigen Gebäude mit zahlreichen Fenstern dominiert. Auf der rechten Seite
fährt ein Auto die Straße entlang, der Kurve der Straße folgend und einem auf den Asphalt gemalten
Richtungspfeil. Die Gebäude auf der rechten Seite sind von einem anderen Baustil, mit unterschiedlichen
Dachlinien und Fensterdesigns. Der Gesamtton ist der eines ruhigen Stadtlebens, wobei die Texturen
der Gebäude und Straßenoberflächen zur Tiefe und Komplexität der Fotografie beitragen.
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013726 - Zinglerstrasse

Bilddaten

Typ / Größe Durch Web Link

Aufnahme Analog Frank Titze
Entwicklung Analog Frank Titze
Vergrößerung — —
Scanning Digital Frank Titze
Bearbeitung Digital Frank Titze

Aufnahme Bearbeitung Veröffentlicht

Daten — 09/2025 01/2026

Breite Höhe Bits/Farbe

Original-Größe 7500 px 3192 px 16

Verhältnis ca. 2.35 1 —

Aufnahme 24x36 mm

Ort —

Titel (Deutsch) Zinglerstrasse

Anmerkungen

1)Text ist AI generiert - Noch NICHT überprüft und/oder korrigiert

Frank Titze / WIDE-ANGLE - Justinus-Kerner-Weg 2 - 89171 Illerkirchberg, Germany - sales @ wide-angle.de

©Frank Titze 1983-2025. All rights reserved. - Kunstwerk Datenblatt - 25.01.26

https://frank-titze.art/d/d013726.html
https://frank-titze.art
https://wide-angle.gallery
mailto:sales @ wide-angle.de

	013726
	Zinglerstrasse
	Bildbeschreibung
	Analyse
	Bilddaten
	Anmerkungen













  
    013726
  
  
    Zinglerstrasse
  
  
    Zinglerstrasse
  
  

    https://frank-titze.art/e/d013726.html
  
  
    https://frank-titze.art/d/d013726.html
  
  
    24x36
  
  
    AA-DD
  
  
    FF-FF
  
  
    01/1970
  
  
    09/2025
  
  
    01/2026
  
  
    7500
  
  
    3192
  
  
    16
  
  
    2.35
  
  
    1
  
  
    
  
  
    Frank Titze
  
  
    none
  
  
    ohne
  
  
    
  
  
    Y 2026-02 | 35 mm VI | Analog BW V | Bridges IV | Ulm West IV
  
  
    
      
    
    
      
    
    
      
    
    
      
    
    
      
    
  
  
    25.12.25
  

