

013726

Zinglerstrasse



Bildbeschreibung¹⁾

Ein Schwarz-Weiß-Stadtbild zeigt zwei Fußgänger, die auf einer Brücke neben einer Straße gehen, auf der ein Auto in Richtung Kamera fährt.

Analyse¹⁾

Diese Schwarz-Weiß-Fotografie fängt eine Straßenszene in einer städtischen Umgebung ein. Die Komposition ist aufgeteilt zwischen den architektonischen Strukturen auf beiden Seiten der Straße und der Straße selbst. Auf der linken Seite geht eine ältere Frau mit Hut und Mantel auf einem erhöhten Bürgersteig, während ein Mann in einer Jacke etwas vorausgeht. Die Architektur auf der linken Seite wird von einem großen, mehrstöckigen Gebäude mit zahlreichen Fenstern dominiert. Auf der rechten Seite fährt ein Auto die Straße entlang, der Kurve der Straße folgend und einem auf den Asphalt gemalten Richtungspfeil. Die Gebäude auf der rechten Seite sind von einem anderen Baustil, mit unterschiedlichen Dachlinien und Fensterdesigns. Der Gesamtton ist der eines ruhigen Stadtlebens, wobei die Texturen der Gebäude und Straßenoberflächen zur Tiefe und Komplexität der Fotografie beitragen.

Bilddaten

	Typ / Größe	Durch	Web Link
Aufnahme Entwicklung Vergrößerung Scanning Bearbeitung	Analog	Frank Titze	 <small>Printed Titze-013726-Artwork.indd - Printere 25 - 03/2024</small>
	Analog	Frank Titze	
	—	—	
	Digital	Frank Titze	
	Digital	Frank Titze	
	Aufnahme	Bearbeitung	Veröffentlicht
Daten	—	09/2025	01/2026
	Breite	Höhe	Bits/Farbe
Original-Größe	7500 px	3192 px	16
Verhältnis ca.	2.35	1	—
Aufnahme	24x36 mm		
Ort	—		
Titel (Deutsch)	Zinglerstrasse		

Anmerkungen

¹⁾Text ist AI generiert - Noch NICHT überprüft und/oder korrigiert